Geologia y Terroirs de la Cuenca Cuyana

Instructores: Luis Rébori (IHS) - Daniela Peyran (Endloga, Cooperativa Vitivinicola Norte
Mendocino)

Advisor de Geologia: Daniel Boggetti (P&T Consultora)

Objetivos del Curso:
Visitar los Ejes Estructurales de Cuenca Cuyana comentando los Terroirs asociados.
Duracion:

Un dia

Itinerario:

09:00 hs:
09:30 hs:
10:00 hs:
10:15 hs:
10:30 hs:
11:30 hs:
13:00 hs:
14:00 hs:
15:30 hs:
16:15 hs:
16:45 hs:
18:00 hs:
19:30 hs:

Salida desde la Hotel Intercontinental

la. Parada: Agrelo

2a. Parada: Subida a Los Cerrillos

3a. Parada Estructura Intermedia

4a. Parada: Visita al Yacimiento Tupungato y al Pozo T-22
5a. Parada: Vista del Valle de Uco

6a. Visita Bodega Salentein

Almuerzo

Salida a Ugarteche

7a. Parada: Ugarteche

8a. Parada: Visita al Yacimiento Barrancas
9a. Visita Club Tapiz

Regreso a Mendoza (Hotel Intercontinental)




